1

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2022 г.                                                                                           № 17

Об утверждении Положения о конкурсе «Лучшее подворье»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Уставом  Верхнесеребрянскго  сельского поселения
муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, в целях
улучшения  благоустройства  улиц  и  придомовых территорий
Верхнесеребрянскго сельского поселения, широкого вовлечения населения и
организаций  в  благоустройство  территорий,  развития  и  поддержки
инициативы  жителей,  принимающих  активное  участие  в  работе  по  месту
жительства,  в  благоустройстве  и  содержании  домов,  придомовых
территорий,  администрация  Верхнесеребрянскго  сельского  поселения
постановляет:

1. Утвердить  Положение  о  проведении  конкурса  «Лучшее  подворье»
(приложение № 1).

2. Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов
конкурса на звание «Лучшее подворье» (приложение № 2)

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)
и  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Верхнесеребрянскго   сельского  поселения  по  адресу:
http://vserebryanka.rovenkiadm.ru .

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации

Верхнесеребрянскго  сельского поселения                            Улезько Л.Н.

http://vserebryanka.rovenkiadm.ru/
http://vserebryanka.rovenkiadm.ru/

2

Приложение № 1
к постановлению администрации

Верхнесеребрянскго  сельского поселения
от   16 мая №   17

Положение о проведении конкурса «Лучшее подворье»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия и порядок проведения
конкурса «Лучшее подворье» (далее по тексту — Конкурс).

1.2. Конкурс  проводится  администрацией  Верхнесеребрянскго
сельского  поселения  и   направлен  на  развитие  инициативы  населения  в
улучшении  содержания,  благоустройства  и  озеленения  придомовых
территорий,  привлечение  населения  к  участию  в  работе  по  обеспечению
сохранности  жилищного  фонда,  создание  более  комфортных  условий
проживания на территории Верхнесеребрянскго сельского поселения.

1.3. Задачами конкурса являются:

 благоустройство придомовых территорий;

 создание  условий  для  расширения  участия  жителей  поселения  в
сфере благоустройства придомовых территорий;

 увеличение зеленых зон придомовых территорий;

 формирование эстетической культуры граждан.

2. Участники Конкурса

2.1.  Участниками  конкурса  являются  жители,  организации  всех  форм
собственности (муниципальной, ведомственной, частной).
2.2. Конкурс проводится в номинации «Лучшее подворье»

3. Организация и сроки проведения конкурса

3.1.  Организация  и  проведение  конкурса  возлагается  на  конкурсную
комиссию.  Конкурсная  комиссия  создаются  из  представителей
администрации поселения.

3.2. Прием документов для участия в Конкурсе проводится с 17 мая по
30 мая.

3.3.  Отбор  участников  конкурса  производится  на  основании
предложений  членов  конкурсной  комиссии  и  заявлений  от  жителей
поселения, поступивших в конкурсную комиссию.

3

3.4.  Комиссия  проводит  осмотры  придомовых  территорий,  лучших
подворий с 1 июня до 5 июля.

4. Критерии оценки.

4.1. Критерии оценки в номинации «Лучшее подворье»:
1.  дом находится в эстетичном состоянии.
2. Наличие малых архитектурных  форм;
3. оригинальность оформления усадьбы;
4. номер дома и указатель улицы хорошо закреплены и ясно читаемы;
5. хозяйственные постройки располагаются за фасадом жилого дома;  и

имеют эстетический вид;
6. отсутствие на территории  мусора, листьев;
7. произведена вырезка и удаление с территории сухих сучьев, деревьев и

кустарников;
8. на территории имеются цветники и клумбы;
9.  приусадебный участок ухожен;
10.  прилегающая территория имеет эстетический вид

Максимальная оценка Конкурса – 100 баллов.
Максимальная оценка каждого пункта – 10 баллов.

5.Подведение итогов

5.1.  Победители  конкурса  определяются  по  результатам   выезда
комиссии и предоставленных фотоматериалов

5.2. Подведение итогов конкурса проводится до 10 июля.
5.3.  Победителям  вручаются  дипломы,  благодарственные  письма

администрации, памятные призы.
5.4.   Подведение   итогов  конкурса  и  награждение  победителей

приурочить   ко  дню села.
5.5.  Информация  об  итогах  конкурса  на  звание  «Лучшее  подворье»

размещается  на  официальном  информационном  Интернет-сайте
Верхнесеребрянскго сельского поселения.

 6. Финансирование конкурса

Затраты, связанные с организацией, проведением и подведением итогов
конкурса  осуществляются  за  счет    средств  местного  бюджета
Верхнесеребрянскго  сельского поселения.

4

 Приложение № 2
к постановлению администрации

Верхнесеребрянскго сельского поселения
от 16 мая 2022 года №  17

Состав комиссии
по подведению итогов конкурса «Лучшее подворье»

 Председатель комиссии -  Улезько  Лариса  Николаевна,  глава
администрации Верхнесеребрянскго  сельского поселения
Секретарь  комиссии  — Верченко  Елена  Викторовна,  заместитель  главы
администрации Верхнесеребрянскго сельского поселения.

Члены комиссии:

Украинская Елена Ивановна  — руководитель ТОС «Радуга»,

Злобина  Анна  Вячеславовна  —  депутат  земского  собрания
Верхнесеребрянскго сельского поселения,

Новичкова Ирина Сергеевна — лидер общественного мнения,

Шаповалова  Оксана  Валерьевна  —  секретарь  первичной  организации  «
Единая Россия»

	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ